
1.

BOSNA I HERCEGOVINA

Broi: A-207120
Sarajevo, 23.1 1.2020. godine

Na osnovu alana 69. stav 1. ta6ka
Hercegovine (,Sluzbeni glasnik Bi

97117 od 25.05.20'17. godine,

Poniitava se Postupak

EOCHA n )OIPUETOBI{HA

stvo Bosne i llercegovine
Eocne r,r Xepueroauue

70., dlana 103. zakona o javnim nabavkama Bosne i

39/'14) i dlana 34. Pravilnika o javnim nabavkama broj: A-
c Tu:ilaswa - Tutiteljstva BiH donosi

ODLUKU
POSTUPKA JAVNE NABAVKE

tonera i ketridta za potrebe Tu:ilastva - Tuziteljstva
sa RjeSenjem Ureda za razmatranje :albi broj:u skladu

goorne.

ljnijeg ponudaaa broj: A-207l2O ad 11.09.2020 godine

a i Obavjestenje o nabavci broj: 435-7-1-163-19120
vki, datum slanja na objavu obavjegtenja na objavu

stranici TuZilastva - Tuziteljstva BiH.

osenja.

ObrazloZenre

i Hercegovine, ul. Kraljice Jelene br. 88, Samjevo;

Bosne i Hercegovine, broj:
JN2-01-07-1-2583-8/20 od 0

2.

3.

5.

Ponistava se Odluka o izboru

PoniStava se Tenderska do
objavljeno na Portalu javn

04.06.2020. godine.

Ova odluka 6e biti objavljena

Ova odluka stupa na snagu

Postupak javne nabavke Pokren
od 0l.06.2020. godine. Javna n
o nabavci je objavljeno na web
04.06.2020. godine. Kriterij za

TuZilaltvo - Tuzitelj
Telefon: + 387 33 707

lukom o pokretanju postupka javne nabavke fio!: A"207n0
3 Droveddna putem konkurentskog postupka Obavjegtenje
rttbs://ein.ogijpa/,.broj obavjeitenja: 435-7-'l-1 63-3-9/20 od

lovora je nalnlza clena.

tan ie donio Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudaca broj:
ie (ao naipovoliniia izabrana ponuda ponudaea ALF-oM
ienom Saiilevu. Na navedenu odluku je dana2o.o7 2020

Nakon provedenog postupka ugo
A-207120 od 07.07.2020. godine
d.o.o. Banja Luka, Poslovna jedin
godine, ponudac Defter d.o.o. po punomodniku advokatu Novo Adnanu, izjavio:albu.

Ured za razmatranje Zalbije dan O2O. godine donio Rjesenje broj: JN2-01-07-l-1836-9/20,
d.o.o. Sarajevo i predmet vratio ugovornom organu nakojim je usvojio Zalbu ponu

ponovni postupak.

b),61
,, bro
i tuZi

ENJ

07t2

naru:
ljelu

lrni
KOI(

au

# 387 33 70'7 463; e-mail: info@tuzilastvobih.gov.ba



U skladu sa navedenim Komisija je dana 26.08.2020. godine pristupila nastavku

evaluacije ponuda, te je nakon pregleda donijela novu Odluku o izboru najpovoljnijeg

ponudada broj: N2O7|2O od 1l
ponudada Defter d.o.o. Sarajevo.
d.o.o. Banja Luka, poslovna jedi
organ je postupaju6i u skladu

za lazmd.anje 2albi, zaiedno sa lzja$njenjem i kompletnomproslijedio navedenu :albu Ured
dokumentacllom.

Dana 20.1 1.2020. godine ugovorn
01-07-1-2583-8/20 od 05.1 1

9.2020. godine, kojom je kao najpovounia izabrana ponuda

a navedenu odluku, dana 18.09.2020. godine, ponudad ALF-OM
ica u lstoanom Sarajevu, izjavio je ialbu broj:107/20. Ugovorni
odredbama alana 100. stav (5) Zakona o javnim nabavkama,

organ je zaprimio Rjesenje Ureda za razmatranje Zalbi broj: JN2-
godine, kojim se usvaja Zalba ponudada ALF-OM d.o.o Banja

'r Sarajevu, a kojim se poniitava Odluka o izboru najpovoljnijeg
09.2020. godine, Tenderska dokumentacija i Obavjegtenje o

Na osnovu naprijed navedenog, u skladu sa Rjesenjem Ureda za razmatranje Zalbi broj: JN2-01-

O7 -1-2583-al21 od 0s.11 .2020. ine, donesena je odluka kao u dispozitivu.

Luka, poslovna jedinica u lstodno
ponudada broj: A-207120 od '11

nabavci broj: 435-7- 1163-3-9/20

t'"ln' 
*j"r"nj" ,*z-a broj: JN2

Dostavljeno:
- Ponudacima;
- Odjelu za mat.-fin. Poslove;

Tuilaltvo - Tuateli

04.06.2020. godine.

1-071-2583-8/20 od 05.11.2020. godine

Bosne i Hercegovine, Sarajevo, ul. Kraljice Jelene br. 88

; Fax ++ 387 33 707 463; e-mail: info@tuzilastvobih.gov ba

GLAVNI TUZILAC

Telefon: ++ 387 33 707 2



trHffii^ryr-5t:-.-i..;;:,
At' \ ----"--------ia-
)o-VEl..-,-t=,

BOSNA I HERCEGOVINA i , ddltil

URED ZA RAZMATRANJE KAH JA 3A PA3MA

AND HERZEGOVINA
R€VIEW BODY

Broj: JN2-01-07-l-2583-8/20
Sarajevo,05. I 1.2020. godine

Urcd za reE,n:,atranie 2

Poslovna jedinica u I
Odluku o izboru najpovoljni
organar Tuzilastvo Bosne i

na osnovu at.l03 i el.l l l. Zakona o javnrm
za potrebe Tuzilastva
nabavkama Bosne i
11.230. stav l Zakona o upra

4ll13) na sjednici Ureda za e Zalbi, odrZanoj dana 05.1 1.2020. godine donio je:

RJESENJE

Zalba ponudada ALF
broj:10720 od 18.09

najpovoljnij eg brol:4-20720 od 1 1.09.2020. godine.

vaiuci po 2albi ponudaca AIF-OM d.o.o llanja Luka.

,r Lroi'l0zl20 oa tl.os.zozo. godine izjavljenoj na

1, broii|-207120 od ll.09.2020 godine Ugovomog

Sarajlvo u postupku javne nabavke tonera i ketridlz€

eni stasnik BiH" broi:3q/14), idlana 193 sr l. i 2.. i

pku-f'Slu:beni glasnik BiH" br:29102. 12104 93109 i

)M d]o.o. Bania Luk4 Poslo\'na jedinica u lstoanom Sarajevu

020. dodine si godine usvaja. Ponistava se Odluka o izboru

2.

L

3.

Ponistava se Tenders
920 objavljeno
04.06.2020. godine.
Povrat upladenih sred

dof{rmentacija i ObavjeStenje o nabavci broj: 435-7-1-163-3-

rrtal]u iavnih nabavki, datum slanja obavjeitenja na objavu

ime naknade Zalbenog postupka u iznosu od 500,00 KM
nja Luka, Poslovna jedinica u Istodnom Sarajevu izvriit
Senja ovog organa.

van
ponudadu ALF-OM .o. B

a€ se na osnovu Rj

rufi$iJ
Fi.tl.noJgl

opRAzLoZENJE

Usovomi orsan, Tuzilbsrvo Bosne i Hercegovine,sarajevo objavio je Obavjestenje o

nabavci b"roir 415-7:t-i63-l]b/20 [a Portalu javnih nabavki, datum slanja obavjestenja na

oUiuuu O+.0"e.:OZO. godirre,u $ostuplu javne nabavke tonera i ketridza za potrebe Tuzilastva

Bosne i Hercegovine--- - 
riJot"o.ou"a"noe pdstupka] ugouomi organ je donio Odluku o izboru najpovoljnijeg

Donudaca broiiA-207/20 od dl.Oz:]Ozo. godine kojom je kao najpovoljnija izabrana ponuda

ionueaca eLF-Ov o.o.o. Bafia Lu{a. Poslovnajedinica u lsto{nom Sarajevu'
' Nezadovolian sadrZaidm naiedene Odluke o o izboru najpovounijeg ponudada broj:A-

207n0J07.01i020. godf]ne donudad DEFTER doo Samjevo je podnio 
'albu 

od

ii:.oiiozn. godine koji jf on{i otgan Rjesenjem broj: JN2-01-07-l-1836-e/20 od

l2.08.2020.sodine usvoiio ipredmdt vratio ugovomom organu na ponorrllposrupaK.' "- -p"""1,fiui"ei 
,"aiie p6stupkq ugovomi organ je donio Odlukrl o izboru najpovoljnijeg

ponuaulu b.oi,+-zollzo'od ; r.os.iozo. godine kojom je kao najpovoljnija izabrana ponucla

ponudaca DEFTER d o o Safajevo. I



tlL
Nezadovolian sadrzaidm nav4dene Odluke o o izboru najpovoljnijeg ponudada broj:A-

ubzLzo oa tt.oq.iozo. einp. nortudat AI^F-gt-'a^ q.^o 
^o,^!anja,!uka, 

Poslovna jedinica u

Usovomi orsan ie pohtupairlii u skladu sa odredbama elana 100. stav (5) Zakona 0

iavnim nibavkama--prostiiealo ntrvedenu Zalbu Uredu za razmatranj€ zalbi zajedno sa ,
"Iziasnieniem 

u koiem se izixrliava d zalbenim na!odima i kompletnom dokumenlacijom'- ' 
el:tom rroj: lNz-01-0ii-1-25f3-4/20 od 25,09.2020. godine ovaj organ je kopiju zalbe

' ' 
Aktom broi: JN2-01-017-1-2583-4/20 od 25,09.2020. godine ovaj ffgan je kopUu zalbe

oonudata AIF-oi.4 d.o.o. flanja IJuka. Poslovna jedinica u lstodnom Sarajevu dostavio

i4abranom ponudadu DEFTE+ d.o.o] Sarajevo na koiu se isti nije oditovao.

lsloenom Sarajevu je podnio 4albu bfoj:107/20 od 18.09.2020. godine

ponudada AIF.OM d.o.o.

Zaltelj ! lalbi navodli:
- Ugovorni organje rvio propust ocijenivsi ponudu ponudada ,,Defter" d.o.o.

iz sledecih raz loga: Certifikati koje je dostavio govore

obj e za sve stavke iz svoje ponude. Ponuda pooudaaa

Defler ne

kojoj tr€ba m
ru-r speoifikaclju ponuclene robe niti za jedan artikal, u

da stoii. oroizvodad artikl4 potDuni naziv ponudenogstoji, proizvodad artikl4 potpuni naziv ponudenog

an"it<"ta- uretaj dolem;[ anikainamjenjen' kapacilet anikl4 a naosnovu eega bi

se dokazala ekl,iva st ponudenog artikla sa trazenim artiklom i aparatom

koji ga koisti ikoii sa korisri iL obra4ca za cijenu ponude

UeoJomi organ irj napravio propust ocijenivii ponudu ponuda'a

..,ieroexclusiui" d.o.o. prihvatljivom iz sledeiih razloga: Ponudac je dostavio

aenifikati za stavke q kojima je ponudio anikle proizvodaaa MS, koje govoreCertifikati za stavke d kojimaje ponudio artikle proizvodaea MS, koje govore

da su loneri ponudaea proizvedeni u skladu sa odredenim metodama i izjave da

su toneri ekvi{alentnl odredenim stavkama Za slavke u kojima je ponudio

anikle oroizvolata datun, nu sl.anama 16 do 4l je dostavio dokaz u formi

Iiterat e. Libiatura 4ikako nije dokaz o ekvivalentnosti. Takode, ponudad je

propustio da d{stavi tiokaz da ponudenitoneri osiguavaju pravilan rad uredaja

i ooreme, osim Sto je dao izjavu u kojoj je mogao napisati bilo gta' a Sto nije

poikijep|eno dokaz{m proizvodada ili bilo kojim drugim dokazom ilipoiL.il"pi.l"no dokaz{m proizvodata iti llto toiim drugim dokazom ili
arsumentom a lto ie i4sno zahtjevano.

Na'dalie. Ugovpmi ofgan je tatkom 4. podaci o ponudi u stavu 4.1 sadrzaj

oonud". pod tti iasno [ra:io dai ,,ukoliko ponudac dostavlja ekvivalentnu robu

iuzan .j.'u svoloj poqudi priloziti detaljno objaSnjenje kojom dokazlje da je
ponudina robd ekviialenlna zahievanoj robi" Ponudae Aeroe\clusive je
propustio dostdviri delaljno objasnjenje ra sve stavke iz svoje ponude u kojima

nuji oroizuode Katuh. Ponuda ponudada Aeroexclusive ne sadrzi delaljnu

soecifikaciiu pbnuderle robe niti za jedan Katunov artikal . u kojoj reba

minimalno da $oii, prbizvodaa anilla- potpuni naz iv ponudenog artikla' uredaj

kojem je artika[ namjfnjen. kapacitet anikla. a na osnovu aega bi se dokazala

ekvivaientnost lponLrdpnog artikla sa trazenim artiklom iz obnzca za aiieru

oonude. P,xudad ie damo dostario literaturu bez naziva ( koja nije u formi

dokumenra ili {okaza I u kojoj se opisuje nacina rada i poslovanja firme Kafun

na str,od 16 do 
14 

| svoJe ponude. propusrivsi da dokare lrazeno.
2



uredaj kojem je anilqal namjenjen. kapacitet anikla. a na osnovu tega bi se

dokazala ekvi ponudenog artikla sa trazenim artiklom iz obrazca za

ci.jenu ponude.

28-35, opisuje
kojije priloZio Aeroexclusive na stranama ponude broj
koji nemaju veze sa predmetom nabavke i broj shanica

koji ispisuju udauava od predmeta nabavke idostavua bezbroj
informacija u6e, a daje propustio da dostavi dokaze za arlikle
koje je pon r koje je ponudio nemamo nitijedne informaoije, ni

artiklA uredaj kojem je artikal namjenjen, kapacitetpotpuni naziv
artikl4 a na ga bi se dokazala ekvivalentnost ponudenog artikla sa

ffazenim art za cijenu ponude.

Prije nego lto se odludivanje, ovaj organ je pristupio provjed

fdrmalnih pretpostavki za koje moraju biti ispunjene na shani tulite!4 kako bi
s9 uopee pristupilo njenom
tlanom 227. Zakona o uptu

a odnose se na uslovljene pretpostavke u skladu sa

dI.109 i al.ll I Zakona o javnim nabavkama BiH
i Fwdio da su ispunjeni uslo
dlanova.

panje po istoj na naein kako definisu odredbe pozvanih

vke preispitane, ovaj organje uvidom u dostavljenu
pojedinadno i u njihovoj medusobnoj vezi, a u

izakonski postupak, utwdio dajg potrebno navodo

Polazeei od navoda ji istide da ..."PonudaN Delier je u svojoj ponudi na

shanama od 14 40 17 dostavi dokaze ffa2enog. Cenifikari kojeje dostavio govore

da su toneri po4udada proi,
ekvivalentni odredenim slav

deni skladu sa odrealenim metodama i iziave da su toneri
je propustio da dostavi dokaz da ponuileni toneri

I

I

Ponudae Aeroqxclusiteje propustio dostavitidetaljno obja5njenje za sve stavke

iz svoje ponudf u kojfma nudi proizvode MS. Ponuda ponudaCa Aeroexclusive
ne sadrZi deralnu spebifikaciju ponudene robe niti zajedan MS anikal. u kojoj
treba minimal4o da stoji. proizvodad artikla, potpuni naziv ponudenog artikla.

a.

o{iguravaju pravilan rad uretlaj[ i
zttjeva i dostavDanja njegovoF
Zalilac smo taj dokaz dostavili]u svoj

e, Stojejasno zahtj€vano. Razlog postojenja odredenog

imaju svoju opravdanu svrhu, Mi ALF-OM d.o.o. kao
ponudi na shanama od 49/72 do 58/72. ...da ne sadrzi

zajedan artikal...daje dostavio prije navedene zbime
koji govore da je neka roba proizvedena u skladu sa

bilo rijed o ekvivalentnosti odrcalenih tonem i apamta
Zalilac smo taj dokaz dostavili u svojoj ponudi na

zalitelja da ,,...Ponudad Aeroexclusive je u svojoj

robe
ponu
:o nij

stavke u kojimaj€ ponudio arti
u lormi literafrre...da ne sadrz

do vio neootoune dokaze ...dostavio Certifikate za stavke u
MS, koje govore da su toneri ponudaaa proizvedeni u

da su toned ekvivalentni odredenim stavkama. Za
Katun, na stranama 36 do 4l je dostavio dokaz

specifikaciju ponudene robe niti za jedan MS artikal,

.o,o,

... a na osnovu dega bi se vivalentnost ponuatenog artikla sa trazenim a(iklom iz
oqrasca za cijentr ponude...na
prldmetom nabaivke i broj s

df stavlja bezbroj informacija
koje je ponudio."...ovaj organ

U Izjasnjenju na Zalbu

,,Uvidom u ponudu pc
organ, izmgdu ostalog navodi:

idom u ponudu pon d.o.o. Sarajevo vidljivoje daje ponudae u svojoj

ponude broj 28-35, opisuje tonere koji nemaju veze sa
ji ispisuju dime s€ udaUava od predmeta nabavke i

[e su uju6e, a da je propustio da dostavi dokaze za artikle
u spis utvrduje:

poludi dostavili sliiede6e:lzj odl 06.2020. aodine na strani 14 Ponude, CERTIFIKAT o



ispitivanju br.CP-571-1 s-:r-f r-: nu
l5-31-07-4 na shani 16 Ponuqg, Izja

l5 Ponude,CERTIFIKAT o ispitivanju br. CP-571-
od 12.06.2020. godine na srrani l7 Ponude.

organa omogudeno slanje ekvivslentne robe, a ista
o javnim nabavkama u dlanu 54.stav 10.ZJN-a, kao i

ppdzakonskim propisim4 ugqvomi je zauzeo stav da je ponuda ponutlala Defter d.o.o.
Sarajevo u cjelosti prihvarlji

Ugovorqi organ je Otno navode iz Zalbe ialitelja ALF-OM d.o.o. Banja Luka i
Sto je ponudad Defter d.o.o. Sarajevo dostavio trazene
robi. Iz Obrasca za cljonu ponude na strani 8 i 9 ponudg,
i l4.vidljivo je da je ponudae za st^vke),2,5,6,
zamjenske odnosno ekvivalentne tonere. dok ie za

slavke:3,4,1 l, 13;17,19,20,21,,
elwivalentnosti ponudal je
Ppnude;Certifi k4t br.CP-57 l - I

br.CP-571-15-3l -07-4 od 05.I
sl| zamjenski toled u skladu
pptroini materU4l su navedeni

Iz navedenih Celtifil

i 26 ponudio originalne tonere. Kao dokaz o
io:Izjavu od 12.06.2020. godine na strani 14

oouenlo neosnovenlm! lz riu lo
dgkaze, odnosno ekvivalente
dgstavio dokaze tsazene TD, i
robg na strani 26 Ponude, kao
sllladu sa standardima kvalitetr
3l Ponude i ce4ifikat proizv(
F1856-04, ASTM F2036-04,
AfTM F1351-96, ASTM Fl4:
4l Ponude.

Iz navedene dokumenta

,,.., Ugovomi organ jer
)0uenlo neosnovenlm! lz

jagno je naznadeuo daje roba
prlviti problem za pravilan rar
br]rj kopija koje sp definisane

ilonohrcmatske

NapominjBmo da ugo
novoproizvedeni prgdmet nt
kvaliteta ispisa i broja kopija
zalitet u Zalbi brqj 107120 od, I

-3 od 05.10.20l8.godine na shani 15 Ponude:Cartifikat
godine na stranL l6 Ponude, iz kojihjejasno vidljivo da
ardima kvalitete ISo 19752 i ISO 19298. Takoaler. za

i opreme HP,Lexmark,Canon,Xerox, Ediscurc.
Je naznadeno da se isti odnose na tonerc za
i multifunokcijske uredaje.
i podzakonske odredbo, ugovomi organ smatra daje

dovoljno dokaza o ekvivalentnosti, odnosno dovoljno
ponudio, Isto jo potvrdeno i dostavljenim ceftifikatima
ponudad...

iz Zalbe Zalitelja ALF-OM d.o.o. Banja Luka, te iste
ponudad Aeroexolusive d.o.o. Salajevo dostavio bazene
anoj robi. Ugovomi oryan j€ utvrdio da je ponudad,

o robi na strani 25 Ponude, Izjavu o ekvivalentnosti
riju odnosno ceftifikate: proizvodada MS koji su u
i 19798 na str^nama 27 , 28, 29, 30, 31 , 32, 33, 34 i
kojije u skladu sa srandardima kvalitete ASTM

ASTM F577-03e1, ASTM F875-94, ASTM F995-97.
19752 i ISO 19798 na stianama: 36,37,38,39,40 i

ave ponudad4 Certifikati sa svim obrazloZeqjima o robi)
nudi ekvivalentna haZenoj, te da kao takva nece

iopreme, te da posrize kvaliter ispisa i broja stranica i
proizvodada opreme.

u TD nije ni trazio da ponudadi dostave dokaz da
va pravilan rad uredaja i opreme i postizanje

od strane proizvoalada opreme, na koju se poziva

je slijede6e:

novoproizvedenih, neiskodstenih, nereparimnih i
potreba ugovomog organa, navedenih u Tehnidkoj

i isporuka na lokaoiju ugovomog organa.
te robe duzatr je u svojoj ponudi prilotiti dokumeDt
ekvivalenttra trarenoj.

nabavke osigurava pravilau rad ureiiaja i
a kopija definisanih od strane proizvodsCa

,,Pfedmet javne nabavke je
nercfilovanih tonera i ketridza
spqcifikacl i, odnesno njihovih
U4oliko potrudatr dostavlja el
ko,iim dokazuje 4a je ponuile
Pofrebtro je da Dovoproizve
opreme i postizanje kvalilet

p
ro
tl

i broj
ni.opreme. Toneri ne smitiu biti



'gu 
Ilonkurentskog zahtjeva i njegov je sastavni dio.,,

dokuinenta navcdeno je:Tadkom 4:1 h) i i) Tendersko
,rPonuda treba dp sadrZi:

,, h) ukoliko potruilad dost
{etaljno obja5njenje kojirn r

i) potpisana i opedaCena izjavr
i Ferefilovane tonere i ketridze
(?ko su ekvivalepti pohudeni).

eni I

ispn
ecikl

ehnii
nosu

li po

se

Jehridka specifl kacija je u

U cilju raspravlj anja svih

ivalentnu robu duZatr je u svojoj ponudi priloziti
da je poduileua roba ekvivaletrtla zahtjevatroj robi,
r da nudi novoproizvedene, neiskoristene, nereparirane
u Tehniakoj specifikaciji, odnosno njihove ekvivalente

zanih za predmetna spoma pitanja koje zalitelj istia€
o uvid u referenme taake s lim u sveti . te na osnovuZ4lbom, ovaj organ je prvor(

istih,a shodno stvamom stanj

{Fdkom 2.1 naslovlj enom kao
n?bavke je nabavka novoproi
kgtridza na osnovu potreba utr

njihovih ekvivalenata, i isporu
Ukoliko ponudaC dostavlja e

izvodi slijededi zakljueak:

organa, navedenih u Tehnidkoj specifikaoiji, odnosno
ur ugovomog organa.
robe duian je u svojoj ponudi prilotiti dokument

koiim dokazuje da je ponud ekvivaleDtna traZenoj,
Potrebno je da novop

nabavke,navedeno je izmedu ostalog da,,predmetjavne
, neiskori3tenih, nerepariranih i nerefilovanih tonera i

-prii tome, daljnjim uvidom u
poFtupke evidentnoje da se upoptupKe evtOentnoJe da sr
i l+hidzi osigur4ju pravilan
depnisanih od strbne proizv
raqi, kojim bi. vezano do
pobtavljen ostaje apsolutno nej
heba da dostavi i o kojem se
us{ova, te koje su to uporedne

dmet labavke osigurava prayilar rad uretlaja i
i broja kopija delirisalih od stratre proizvodaCa

.Tehniaka specifi kacija je u prilogu Konkurentskog

speoifikaciju, odnosno u ostali sadrzaj dokumenata
prednje navedenu obavezu da novoproizvedeni toneri
i opreme i da se postigne kvaljtet ispisa i broja kopija

ponudadi nisu blize upu6eni o kojem se to dokazu
[eni sadrzaj, Na nadin kako j€ prednetni zahtjev
pitanja s tim u svezi, podevsi od toga" ko konketno

u svezi radi, potrebnim u cilju ispunjenja predmotnog
vrijednosli definisane od strane proizvodada opreme.

..Treba pri tome naglasiti da ostaje nejasnim isticanje
i hazio da ponudadi dostave dokaz da novoproizvedeni

kv+litet ispisa i broja kopija
prqizvodad tonera i ketridza,k(
neqoredenim na koji nadin
za{ovoljavajuii;ved i da li post
naiedeno nesmetano i realizuje
nesrnetane provjere s tim u sve
suqiektivne metode koristene u
utiqale i na nadela postupka.
Naltedeno predstalvlj a pravnore
radiji postupk4 na ishod post
Zalqenog navoda Zalitelja s tim

kako je to nejasno naveden
noyoproizvedeni prednet naba

im sadrzajem.Ukoliko postavljenu obavezu da
Lrava pravilan md uredaja i opreme i da se postigne
ih od strane proizvodada opreme, tueba da ispuni

nabavkom nabavljaju, onda ne samo da jg osralo
vedeno realizovati,koji je dokaz s tim u svezi
erena i potvrdena praksa, u smislu mogu6nosti da se
jasnog referentnog sadrzaja, koji otezava mogudnost
takode dvojbenim da li bi s druge strane, razlidite,

smislu, otezale nivo i mogudnost poredenjq atime

pitanje koje odludno utiae na nesmetano Drovoalenie
i na rnoguinosl objekrivnog razmarranja predmemog

ugovomog organa u smislu da,
predmet nabavke osigurava pra'
kopija definisanih od shane proi

uredaja i opreme i postizanje kvaliteta ispisa i broja
opreme"...pri okolnostima kako su prednje navedeng

uzeisi da se sadrzajem citirane
sa pFdmetom nabavke,za koju tom

ispu
ugovomr organ ne moze navesti da nije niti trazio na

uzevSi da se ne moZe posljedidno zanema vati

dokumenta,naglaiava obaveza kojaje u svezt

ieno primjeniti , s obzirom da sve Jto je navedeno

5

sa pledmetom nabavke.za koju 
tr

koji nadin, kojim dokazom istu
sadfaj kojije poqtavljen, niti i



uslovima postupka ima svoju
niti postavliati,ukoliko so is

smisao.U suprotnom, ne samo da takav sadrzaj ne heba
doslovno provjeriti i pdmjeniti, ved isti , ukoliko se

no uticati na osnovna nadela postupka;splektivno primjenjuje, moze
-s druge strane lpredmetnom takode je zahtijevano da u sludaju da ponudad dostavlja

udi priloziti dokument kojim dokazuje daje ponuilena
4.1 h) i i) Tenderskog dokument4 naglaseno je da
i...detaljno obja3njenje kojim dokazuje daje ponudena

+vivalente robe duzanje u s

rirba ekvivalentna haZenoj ,
ponud4 izmedu ostalog hebr
rgba ekvivalenfra zahtjevanoj
U vezi s Fednjim, oditoje

p oj ai nj e nj e koj i m p o nudat
pri tome daljnje odito, da
oojenjivanje ekvivalentnosti

organ kao dokaz ekvivalentnosti zdttlZio detalino
je ponualena robq ek1)fuak tna zahretanoj rcbi,a,liie

a organ propustio navesti kriterije mjerodavne za
eta nabavle. kakoje to izricito propisano shodno

ug(

pisu
odredbi d1.54 st. l0 Zakona"
Pd tome,pretpostavka za pro

da na navedeno ne upuiuje predmetni sadrZaj.
vatljivosli ponudene ekvivalentne robe, jesre da kriteriji

relevantni za ocjenjivanje
i upu6uju na jasne

naprimjeren nadin ukljuduju opis predmeta nabavke
vruednosti koje ukljuduju primjerice tehniake;

tehnoloske;funkcionalne oso
dale blize upute kojaje to mj

anse i/ili svojstva pohebna da bi se ponudadima
i " kojaje za ugovomi organ zadovoljavajut4

da bi se potom, izvr3ila pr

odredilo da lije ponudab,
potom adekvatno prlocjenilo i na transpar€ntan nadin

d1.54 st .10 Zakona" na primjeren nadin ponudio
dpkaz ekvivalentnosti u sm a zahtieva veza\o za predmet nabavkg shodno
z+hgevima definisanirn u

specifikacij e predmeta nabavke, jasnoje da ugovomi
alne tehniEke karakteristike, s obzirom da se u sadrzaju

naslovljenoj kao tip/oznaka iskljudivo zad o na

ie , istodobno,ugovomi organ nije dokazao da ih ne
qoZe bliZe, preciznije i razun
sq relevantna prgtpostavka da

isati/Sto upuiuje na umanjen opseg irformacij4 a koje
etano primjenila odredba d1.54 st. 10 Zakona.

Npsuprot tome, qridom u sa(

olgan ne samo qa nue propl
Oprasca za cijenu ponude,
o?nadavanju tipa tonera./ket

organ propuslio blize navesti ne samo tehniCke
da nije odredio /postavio blize hiterije, odnosno
i svojstva,u opisu predmeta nabavke,relevantne za

na to upuduju pravila al.54 st.l0.Zakona,otezano i/ili
ekvivalentnu robu,upisati podatke o ekvivalentu koji
at duZan detaljno razjasniti idokazati ekvivalentnost

odgovara predmetu nabavke koji se zahtijeva , shodno
onuditi i dokaz ekvivalentnosti, ali 6e sc s tim u svezi ,
provj em ponudeno/zatrateno(ocjeniti prihvatlj iva mjera
proizvoda).

nejasnim iznesene tvrdnje ugovomog organa koji je
ivalentnost , uzevsi da niti uslovima postupka nisu

e prcma navedenim sadrzajem predmetnih ponudajasno
uzgvsi nedoredenosti Sta predrnetni pojam

ugovomi organ nije niti bliZe odredio koje su okolnosti
tno ponudeni toneri iketridZi u odnosu na odredene
judi ,Drugo je i za prioritetno pitanje ekvivalentnosti

kolr
alza

set

stavl

P{i takvim okolnostirqa,kada
k4rakteristike pr€dmetg naba
re[erentne vrije4nosti,perforn
ocijenjivanje ekvivalentnosti I
ngpotpuno 6e ponudat koji ,

midi.Uz navedeno, s obzirom c

, 9dnosno da ekyivalent koji
iztlesenom stanju stvari, upitnr
p4 takvirn okolnqstim4ot€Zan
usFlailenosti ekvivalentnog/ori
U posljedici iznesenog, ostaju
n4veo da je provjerena i poh
nqvedene referenme vrijednosti
da] je ekvivalentnost dokazr
eklvivalentnosti obuhvata, a u k(

koFketno zadovoljene da su i

st4vke, nespomo i nedvojbeno
odivojeno pitanje, da li su por
vijFku tlajanja tonera,pri dinjer
iz\trsena provjera ekvivalentn(
z,afona.
Iz Ftanja spisa ne proizilazi, da
na odgovarajuii nadin, nije nadi



itetna komparativna analizada li je to Sto je dostavljeno
zatlazenim/po svim zataZenim aspektima,/,a lto moZe biti
ugovorni organ postavio zahtjeve sadrZajem dokumenaiada je

postupka"koj i su neodretleni
osnovu aega bise u konadnici
, potpun te prihvatljiy zaklj

Prema tome, u posljedici sv pred

)djer

Povrat upJa6enih sred
o+500,00 KM izvrSiti ie se p(

lQ8.stav (7) ZJN i dlanom 4. I
dfnom 108. ZJN ("Sluzbeni{

DoFtaviti:
- A]LF.OM d.o.o. Panja Luka, l
ul. Vojvode Radomira Putnika
- Turilaitvo Bosne i Hercego!

ul. F'raljice Jelene 88 , Sarajevo
Sadievo

uglavnom na tome sta u ponudijeste dostavueno, ali

,eni , te nedovoljno razradeni, pa ostaje nejasnim na
em dostavljenih sa zatraZenim dokazima, izveo pravilan

iznesonih okolnosti,utvrdenog dinjenicnog stanja koje
pouzdanog zakljuaka usljed nejasnoda i nedorcdenosti

u dokumenata postupka, ovaj organ pozivajuii se na

ost
ljedicu iste kako je navedeno sadrzajem dispozitiva ove

ja Tenderskog dokumenta , iz svih prednje iznesenih
ivanja i razmatranja osnovanosti talbenih navoda u

imo naknade za pokretanje Zalbenog postupka u iznosu
aktom, po konadnosti ovog Rjesenja a u skladu sa alanom
e o nadinu uplate, kontrole i povrata naknada Fopisanih
iH" broj: 86/14).

akt. Protiv ovog rjesenja moze se podnijeti tuzba u
ine u roku od 30 dana od dana prijema rjesenja.

lovnFjedinica u Istodnom Sarajew
8, Istqdno Sarajevo

let
00

11.u'=
h.i "";;

+,Wffi

Sarajevo, Du 87 33 259 265 Fax: +387 33 259 266


